β'. Ήν δὲ τῶν ἀνθρώπων ἐνδον σάσις, ὡς ὁμονούντων  
περὶ τῶν ἐνεστώτων. ἀλλὰ τοῖς μὲν ἐδόκει παραδιδόναι Πομ-  
πήιῳ τὴν πόλιν· οἱ δὲ τὰ Αριτόβολος Φρονοῦντες ἀποκλείσαν  
τε καὶ πολεμεῖν παρήναν, τῷ νάκενον ἔχειν δεδεμένον.  
Φθάσαντες δὲ ὧτοι τὸ ιερὸν καταλαμβάνουσι, καὶ τὴν τείχ-  
σαν ἀπ' αὐτῆς γέφυραν εἰς τὴν πόλιν ἐκοψαν, εἰς πολιορκίαν  
εὑτρεπτούμενοι. οἱ δὲ ἐτεῖσαι δεξιάμενοι τὴν σρατιὰν ἐνγείρη-  
σαν Πομπήιῳ τὴν τοῦ πόλεων καὶ τὰ βασίλεια. Πομπήιος δὲ  
Πείσωντα τὸν ὑποσράτηγον πέμψας εἰνὶ τραπῶ, τὴν τοῦ πόλεων,  
καὶ τὰ βασίλεια ἐφράγμει· καὶ τὰς οἰκίας τὰς πρὸς τὸ ιερόν,  
καὶ ὅσα ἦν ἔξω περὶ τὸ ιερόν ὠχύσει. καὶ τὸ μὲν πρῶτον, λό-  
γις συμβατηρίεις τοῖς ἐντὸς προσέθεται· ὡς ὑπακούντων δὲ  
εἰς ἀπρόσεκαλεῖτο, τὰ πέριξ ἐτείχισε χωρίσα, πρὸς ἀπαντά  
Τρεκαντὸς προθύμως ὑπηρετῶντος. Πομπήιος δὲ ἔσωθεν τρα-  
τοπεδεύεται, κατὰ τὸ Βόρεον τὸ ιερόν μέρος, ὅθεν ἦν ἐπίμα-  
χον. ἀνεσήκεσαν δὲ καὶ ἐνταῦθα μεγάλοι πύργοι, καὶ τά-  
Φρος δὲ ὄρώρυκτο, καὶ βαθεῖα περιβίχτο Φάραγγι. ἀπέρ-  
ρωγει γὰρ καὶ τὰ πρὸς τὴν πόλιν, τῆς γεφύρας ἀνατοργα-

num vnguentum praestantissimum, quod fruticibus acuto lapide incisis instar succi exsudat) mane Hierosolyma contendit. Et Aristobulus mutata sententia eum adit; atque pecuniam se ei daturuna, et Hierosolymis recepturum esse pollicens, orabat, ut bello supersedeat, et quae velit cum pace faciat. Illi cum veniam oranti dedisset Pompeius, mittit Gabinium et milites ad pecuniam et urbem accipiendoam. neque tamen quidquam horum factum est: quin reuersus est Gabinius, urbe exclusus, nec accepta pecunia, quod Aristobuli milites conuenta seruari non perniserunt. Has ob causas ira incensus est Pompeius, et, cum Aristobulum in custodiam dedisset, ipse ad urbem proficiscitur, caetera quidem sicutam, tantum septentrionali parte leuius munitam. circumdabat enim eam lata profundaque vallis, intra se fanum comprehendens, lapideo muro valide admodum cinctum.

2. Erat autem hominum intus dissidium, quid factò opus esset non consentientium. nam quidam censebant urbem dedendam Pompeio: alii vero, Aristobulo fauenentes, portas ei claudendas bellumque parandum esse suadebant, quoniam Aristobulus in vincis haberetur. Atque hi fanum praeoccuparunt, et pontem, qui ab eo in urbem ferebat, interruperunt, se ad sustinendam obfitionem parantes: alii vero, admisso exercitu, urbem Pompeio et regiam tradiderunt. At Pompeius, millo Pisone legato cum exercitu, urbem et regiam praesidiis firmabat: domosque fano adiacentes, et omnia, quae foris circa templum erant, muniebat. Ac primum quidem iis, qui intus erant, de pace ineunda verba faciebat: cum autem illi in quas offerebat conditiones non descenderent, circumiecta loca muro sepsit, Hyrcano ad omnia studiose ei subseruiente. Potro Pompeius castra collocauit extra, a fani parte septentrionali, qua erat expugnabile. Stabant et ibi magnae turres, et fossa depreffa erat, profundaque valle circumdata. Erat enim praerupta pars ea, quae in urbem spectabat, interrupto ponte